UBND XÃ PHƯỚC GIANG

TRUNG TÂM PVHCC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TTr-PVHCC

Phước Giang, ngày 26 tháng 8 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị Ban hành Quyết định ban hành Kế hoạch hoạt động kiểm

soát thủ tục hành chính năm 2025 trên địa bàn xã Phước Giang

Kính gửi: Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Phước Giang

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2015 (được sửa đổi,

bổ sung năm 2019);

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ về kiểm

soát thủ tục hành chính; Nghị định số 48/2013/NĐ-CP ngày 14/5/2013 và Nghị

định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số

điều liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Nghị định số 118/2025/NĐ-CP ngày 09/6/2025 của Chính phủ về

thực hiện thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông;

Căn cứ Nghị định số 45/2020/NĐ-CP ngày 08/4/2020 của Chính phủ về thực

hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử;

Căn cứ Quyết định số 468/QĐ-TTg ngày 27/3/2021 và Quyết định số 06/QĐ-

TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ;

Căn cứ Kế hoạch số 393/KH-UBND ngày 14/7/2025 của UBND tỉnh Quảng

Ngãi về cải cách hành chính năm 2025;

Căn cứ tình hình thực tế công tác kiểm soát thủ tục hành chính trên địa bàn

xã Phước Giang.

Để triển khai đồng bộ, hiệu quả công tác kiểm soát thủ tục hành chính, góp

phần nâng cao chất lượng phục vụ người dân, doanh nghiệp và thực hiện tốt nhiệm

vụ cải cách hành chính năm 2025. Nay Trung tâm phục vụ HCC xã Phước Giang

tham mưu UBND xã xây dựng Quyết định ban hành Kế hoạch hoạt động kiểm

soát thủ tục hành chính năm 2025.

Kính trình Chủ tịch UBND xã xem xét, ký ban hành Quyết định ban hành

Kế hoạch hoạt động kiểm soát thủ tục hành chính năm 2025 trên địa bàn xã Phước

Giang.

Trân trọng kính trình./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- VP.HĐND &UBND xã;

- Lưu: VT-LT, HCC.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Trịnh Xuân Dũng

		2025-09-22T14:12:27+0700

		2025-09-22T14:21:33+0700

		2025-09-22T14:21:33+0700